
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
UFFICIO II  

AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  
                              VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO –  TEL. 0961/739200-199 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 297/94, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 

VISTA la Legge 3/5/1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTA la Legge 27/12/2006 n. 296, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che ha trasformato le graduatorie 

permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il DM n. 374 del 24 aprile 2019, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento per il personale docente ed educativo per il Triennio 2019/2022; 

VISTO il Decreto prot. AOOUSPCZ n. 4815 del 13.07.2021 con cui sono state pubblicate all’albo del sito web di 

quest’Ufficio le Graduatorie ad Esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni ordine e 

grado e del personale educativo per il triennio 2019/2022 della provincia di Catanzaro; 

VISTO il D.M. n. 178 del 16 giugno 2021 relativo alle procedure di scioglimento delle riserve e di inserimento dei 

titoli di specializzazione sul sostegno degli aspiranti presenti nelle Graduatorie ad Esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 228 del 23.07.2021 relativo alla ripartizione dei contingenti autorizzati per l’assunzione a tempo 

indeterminato tra i diversi gradi di istruzione per le nomine in ruolo per l’a. s. 21/22; 

VISTE le istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’a. s. 21/22 di cui all’Allegato A trasmesso con 

il DM n. 228 del 23.07.2021; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPCZ0005187 del 26.07.2021 di ripartizione, per ciascuna classe di concorso 

o tipologia di posto, tra graduatorie di merito e graduatorie ad esaurimento, del contingente dei posti per le 

immissioni in ruolo per la scuola infanzia e primaria e per la scuola secondaria di primo e secondo grado 

assegnato alla provincia di Catanzaro ai fini delle assunzioni a tempo indeterminato per l’a. s. 21/22; 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPCZ n. 5271 del 28.07.2021 di individuazione quali destinatari di 

contratto a tempo indeterminato degli aspiranti a nomina inclusi nelle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente di ogni ordine e grado della provincia di Catanzaro; 

VISTO l’Avviso prot. AOODRCAL n. 13220 del 31.07.2021 con il quale è stata comunicata la necessità del 

rifacimento delle operazioni assunzionali informatizzate per l’a. s. 2021/2022; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPCZ0005370 del 02.08.2021 di rettifica della ripartizione del contingente 

dei posti per le immissioni in ruolo per l’a. s. 21/22 limitatamente alla scuola infanzia – posto sostegno di 

cui al prospetto allegato n. 2 – posto sostegno unito al provvedimento prot. AOOUSPCZ n. 5187 del 

26.07.2021 in n. 2 GM e n. 8 GAE; 

VISTI gli avvisi pubblicati dalla Direzione Generale dell’USR per la Calabria per le nomine in ruolo del personale 

docente da GM e da GAE per l’a. s. 2021/2022;  

 VISTI i propri provvedimenti prot. AOOUSPCZ n. 5504 del 10.08.21 e prot. AOOUSPCZ n. 5653 del 13.08.21 

di individuazione quali destinatari di contratto a tempo indeterminato degli aspiranti a nomina inclusi nelle 



2 
 

graduatorie ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado per il triennio 2019/2022 della 

provincia di Catanzaro e nelle graduatorie di merito con contestuale assegnazione della sede scolastica; 

VISTI il provvedimento di individuazione per surroga degli aspiranti a nomina inclusi nelle GM e in particolare, il 

provvedimento prot. AOODRCAL n. 15183 del 31.08.21 con il quale è stata individuata per surroga di 

CUCUMO Nadia per il posto sostegno della scuola secondaria di secondo grado ADSS che rinuncia alla 

nomina in ruolo, SCARCELLI Vittoria; 

VISTA la rinuncia alla nomina in ruolo pervenuta da SCARCELLI Vittoria assegnata nella sede di IIS “ENZO 

FERRARI” CHIARAVALLE (CZIS007001) con provvedimento prot. AOOUSPCZ n. 6222 del 01.09.21; 

VISTO il provvedimento di individuazione per surroga degli aspiranti a nomina inclusi nelle GM e in particolare, 

il provvedimento prot. AOODRCAL n. 15579 del 03.09.21 con il quale è stata individuata da GM18 per 

surroga di SCARCELLI Vittoria che rinuncia, PRANTEDA Carmelina con decorrenza giuridica dal 

01.09.21 ed economica dall’01.09.22; 

VISTI il provvedimento di individuazione per surroga degli aspiranti a nomina inclusi nelle GM e in particolare, il 

provvedimento prot. AOODRCAL n. 18825 del 21.10.21 con il quale è stata individuata per surroga di 

GALASSO Maria Pia per il posto comune della scuola infanzia AAAA che rinuncia alla nomina in ruolo, 

POLICARI Maria Concetta con decorrenza giuridica dal 01.09.21 ed economica dall’01.09.22, 

VISTA la rinuncia alla nomina in ruolo pervenuta da GALASSO Maria Pia assegnata nella sede di IC TIRIOLO -

CAPOLUOGO- D.D. (CZAA86500L) con provvedimento prot. AOOUSPCZ n. 5503 del 09.08.21; 

DISPONE 

Art. 1 con decorrenza giuridica 1 settembre 2021 ed economica dalla data del 1 settembre 2022 o comunque 

dall’effettiva presa di servizio, PRANTEDA Carmelina, individuata quale destinataria di contratto a tempo 

indeterminato per surroga da GM18 per il posto sostegno della scuola secondaria di secondo grado ADSS 

è assegnata nella sede di IIS “ENZO FERRARI” CHIARAVALLE (CZIS007001) e POLICARI Maria 

Concetta individuata quale destinataria di contratto a tempo indeterminato per surroga da GM16 per il posto 

comune della scuola infanzia AAAA è assegnata nella sede di IC TIRIOLO -CAPOLUOGO- D.D. 

(CZAA86500L). 

Art. 2 le docenti dovranno prendere contatti con la segreteria scolastica della sede di assegnazione per le questioni 

afferenti alla gestione della propria posizione.  

Art. 3 I Dirigenti scolastici interessati adotteranno i successivi provvedimenti di competenza.  

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento giuridico 

vigente. 

                                                                IL DIRIGENTE 

                                                               Vito Primerano 

 
 
 

 

 
Alla DG dell’USR Calabria 
Alle interessate 

Ai DS di IIS Chiaravalle e IC Tiriolo 

alle OO.SS. comparto scuola 
All’albo on line del sito web 

 

Il responsabile del procedimento: STEFANO TRONI 

Il coordinatore responsabile dell’istruttoria: MARIA MONTESANTI 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 
 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2021-12-22T11:53:02+0000
	PRIMERANO VITO


		2021-12-22T13:29:52+0100
	protocollo




